

## Extra bostadsbidrag till barnfamiljer

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att det tillfälligt förhöjda bostadsbidraget för barnfamiljer under perioden januari 2023 till och med juni 2023 inte ska räknas med som inkomst vid beräkningen av försörjningsstöd.

Att kommunstyrelsens sociala utskottet föreslår kommunstyrelsen att besluten ovan ska gälla retroaktivt från den 1 januari 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Bostadsbidraget från Försäkringskassan betalas ut till bland annat barnfamiljer med låga inkomster. Alla barnfamiljer som har bostadsbidrag har fått ett tilläggsbidrag under perioden juli–december 2022. Detta är nu förlängt till och med juni 2023. Tilläggsbidraget är ett tillfälligt extra stöd och betalas ut automatiskt. Tilläggsbidraget är 25 procent av en barnfamiljs vanliga bostadsbidrag. Det kommer som mest att öka med 1 325 kronor per månad. Syftet med den tillfälliga höjningen är enligt regeringen att särskilt skydda hushåll med svag ekonomi mot kraftiga prisuppgångar.

För mottagare av försörjningsstöd uteblir höjningen om vi räknar med höjningen av bostadsbidraget som inkomst. De får lika mycket pengar som innan medan de som inte har försörjningsstöd får en höjning. För att inte de barnfamiljer som har så låg inkomst att de bedöms ha rätt till försörjningsstöd ska missa denna höjning föreslår vi att den tillfälliga höjningen av bostadsbidraget inte ska räknas med som inkomst vid beräkningen av försörjningsstöd, med förlängning till och med juni 2023.

### Konsekvenser för barn

För de barn som bor i familjer med bostadsbidrag blir konsekvensen att hushållet får mer pengar att leva för under en begränsad period, vilket de annars hade varit utan. Övriga barn i samhället påverkas inte av dessa beslut.

**Underlag för beslut**

Stöd- och omsorgsavdelningens tjänsteskrivelse 2022-12-28

**Beredande handläggare**

Lisa Rehnstedt Borglund  
Socialsekreterare  
Stöd- och omsorgsavdelningen

Gun Valli  
IFO-chef  
Stöd- och omsorgsavdelningen

**Beslut skickas till**

Lisa Rehnstedt Borglund  
Gun Valli